МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«       » ________________ 2023 г.

№

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении списка отобранных для издания рукописей монографий и

распределении тиража

В соответствии с Положением о конкурсе проектов на издание научных

монографий за счет средств Южного федерального университета,

утвержденным приказом № 1393 от 07.06.2023г., на основании экспертных

заключений Комитетов по направлению науки и образования:

1. Утвердить для издания список рукописей монографий, получивших по

результатам конкурсной экспертизы оценку 3 и более (Приложение № 1).

2.  Авторам (авторским коллективам) в утвержденные сроки передать в

издательско-полиграфический комплекс КИБИ МЕДИА ЦЕНТРа электронный и

бумажный (А4 формат, 14 кегль, 1,5 интервал) варианты утвержденных

рукописей монографий с двумя рецензиями (внутренняя и внешняя) и подписать

лицензионный договор в присутствии начальника отдела координации и

продвижения издательской деятельности ИПК КИБИ МЕДИА ЦЕНТРа.

3. Издательско-полиграфическому комплексу КИБИ МЕДИА ЦЕНТРа

провести проверку рукописей монографий с использованием системы

«Антиплагиат» и провести редакторскую подготовку оригинал-макета.

4. Управлению финансового планирования, учета и сопровождения

произвести оплату закупки материалов необходимых для тиражирования

отобранных рукописей за счет средств Программы развития ЮФУ

(Приложение № 2).

6. Отделу полиграфической, корпоративной и сувенирной продукции ИПК

КИБИ МЕДИА ЦЕНТРа выпустить в свет тиражом 30 экземпляров и

распределить выпущенные монографии соответственно (Приложение № 3).

18 июля 785-р

7. Все издания выпускаются в черно-белом варианте, в цветной обложке и

в мягком переплете.

8. Директору Зональной научной библиотеки им. Ю.А. Жданова (ЗНБ)

КИБИ МЕДИА ЦЕНТРа организовать прием электронных и бумажных

вариантов изданий монографий.

9. Издательско-полиграфическому комплексу КИБИ МЕДИА ЦЕНТРа в

срок до 01.07.2024 года подготовить и сдать проректору по стратегическому и

инновационному развитию отчет о поданных рукописях и выпущенных в свет

научных монографий в рамках данного конкурса.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Проректор по стратегическому
и инновационному развитию        Е.Л. Муханов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Южного федерального
университета

от «     » _____________ 2023 г. № ____

СПИСОК

отобранных для издания рукописей монографий

№ Наименование Авторы авт л дата

1
Введение в теологию раннего

протестантизма
Артур Романович

Антонян
7 Декабрь 2023

2

Внешняя политика
Великобритании в эпоху

королевы Виктории: санкции и
международные отношения.

Марина Андреевна
Максименко

10
Февраль

2024

3
Глинистые минералы в угольных

пластах Донецкого бассейна
Алексей Валерьевич

Наставкин
10 Апрель 2024

4

Государственные закупки
высокотехнологичной

продукции: проблемные зоны и
перспективы

Белокрылов Кирилл
Анатольевич

6,5 Октябрь 2023

5
Достижения в области

киберфизических систем
Леонид Петрович

Милешко
8 Январь 2024

6

ЗАПАДНОСИБИРСКАЯ
КОНТРКУЛЬТУРА 1980-1990-Х

ГОДОВ КАК
СОЦИОКУЛЬТУРНЫЙ

ФЕНОМЕН

Аркадий
Вячеславович

Кузнецов
8

Сентябрь
2023

7
Интегральные модули питания
для беспроводных пассивных

микроустройств

Александр Сергеевич
Синюкин

6,3 Июль 2023

8

Конструирование
воспринимаемого возраста в

социальном познании: анализ
механизмов и факторов

Татьяна Алексеевна
Воронцова

10 Январь 2024

9
ЛУКИЗМ В

КИНЕМАТОГРАФЕ: КОНТЕНТ
АНАЛИЗ ФИЛЬМОВ

Дарья Викторовна
Погонцева

9
Сентябрь

2023

10

МЕЖЪЯЗЫКОВАЯ
ИНТЕРФЕРЕНЦИЯ В

СОВРЕМЕННОМ АНГЛО-
ИСПАНСКОМ ЛИНГВА

ФРАНКА (Spanglish)

Сергей Георгиевич
Николаев

7 Июль 2023

11
Методическая система обучения

теории чисел бакалавров
педагогического образования

Ирина Юньевна
Жмурова

5 Декабрь 2023

18 июля 785-р

12

Мониторинг редких и
исчезающих наземных

позвоночных в заповеднике
«Ростовский» и его охранной

зоне

Сергей Ильич
Колесников

10 Январь 2024

13

Нейросетевой метод
прогнозирования

электропотребления и его
инструментальная реализация

Дмитрий
Владимирович

Бурьков
5 Ноябрь 2023

14
"Новая нормальность" и

международные отношения: от
теорий к практикам

Оксана Сергеевна
Карнаухова

16 Апрель 2024

15

Психологические проблемы
организации системы ранней

профессионализации в
профильных психолого-
педагогических классах

Рогов Евгений
Иванович

15
Февраль

2024

16

Развитие российской
инновационной системы в

контексте нарративной
экономики

Вячеслав Витальевич
Вольчик

9
Сентябрь

2023

17

Солидарная стратегия развития
институционально-

экономического взаимодействия
современных университетов и

регионов: концепция и
инструментарий управления

Оганьян Александр
Григорьевич

20
Февраль

2024

18
Стратегия России на мировом

рынке зерна в условиях
санкционного давления

Ольга Спиридоновна
Белокрылова

5,1 Ноябрь 2023

19

Туристские практики старшего
поколения (на материалах
исследования в Ростовской

области)

Алена Игоревна
Черевкова

6 Ноябрь 2023

20

Управление устойчивым
развитием промышленного
комплекса региона: теория,

методология, практика

Ольга Анатольевна
Чернова

11 Март 2024

21

Учетно-аналитическая система
формирования и верификации

показателей налогового портфеля
организации в условиях

неопределенности

Татьяна Геннадьевна
Погорелова

5 Ноябрь 2023

22

Финансово-ресурсное
обеспечение создания и

продвижения студенческих
стартапов в условиях

ускоренного технологического
развития национальной

экономики

Татьяна Викторовна
Федосова

10 Март 2024

23

Формирование потребностей
шотландского среднего класса в

эпоху индустриальной
революции в середине 1820-х-

1870-х гг.

Марина Андреевна
Максименко

11 Апрель 2024

24
Цифровые технологии в системе

водного хозяйства региона
Наталья Алексеевна

Косолапова
10 Декабрь 2023

25

Эпигенез комплекса родов
«Platydracus» подтрибы

Staphylinina Latreille, 1802
(Coleoptera: Staphylinidae,

Staphylininae)

Эдуард Ашотович
Хачиков

13 Август 2023

26

Признаки одаренности в
структуре интеллектуально-

личностного ресурса студентов:
методологическая рефлексия,

проблемы и результаты
диагностики, открытые вопросы

Ирина
Александровна
Кибальченко

10 Апрель 2024

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Южного федерального
университета
от «     » ___________ 2023 г. № ___

Расчет
стоимости материалов, необходимых для тиражирования отобранных

рукописей рамках проведенного конкурса проектов на издание
научных монографий за счет средств ЮФУ согласно Регламенту,

утвержденному приказом от 07.06.2023 г. № 1393,
за счет средств Программы развития ЮФУ

Кол-во авторских листов 243

Тираж 50

Кол-во страниц 5 830

Кол-во печатных листов в А3 формате 36 435

Кол-во пачек бумаги 73

Кол-во наименований рукописей 26

Стоимость 1 пачки бумаги для цифровой печати
формата А3 (в руб.)

620

Сумма на закупку бумаги (в руб.) 45 179

Кол-во А3 листов 250г/куб.см. Мелованной для обложки 650

Стоимость одного листа (в руб.) 18

Сумма на закупку обложечной бумаги (в руб.) 11 700

Стоимость краски на один прогон на полноцветную
цифровую печать обложек. (в руб.)

37

Сумма на закупку краски  на полноцветную цифровую
печать обложек. (в руб.)

48 100

Стоимость краски на один прогон на черно-белую
цифровую печать блока. (в руб.)

4

Сумма на закупку краски  на черно-белую цифровую
печать блока. (в руб.)

127 523

Стоимость рассылки  обязательных экземпляров (в руб.) 600,00

Сумма на рассылку обязательных экземпляров (в руб.) 15 600,00

Итого требуемый объем средств 248 102

18 июля 785-р

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к распоряжению Южного федерального
университета
от «     » ____ 2023 г. № ________

Распределение готовых тиражей

Наименование
издания

 Автор
(кол-в

авторов)
Библиотека Издательство

Обязательная
рассылка

Монография 25 5 4 16

18 июля 785-р